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Citinversiones de Titulos y Valores, 5.A. [Puesto de Bolsa afillade a 1a Bolsa de Valores de fa Repiblica Dominicana)

Estado de Situaclén Financiera
Al 31/07/2018
Expresado en Pesos Dominicanos

Junlo 2018
Activos
Efectivo y equivalentes de efectivo 142,026,730.52
Inversiones en instrumentos financicros 0.00
A valor razonable con cambios en resultados 0.00
A valor mzonable lnstrumentos Financicros Derivados 0.00
A valor razonable con cambios en ORI 0.00
A casto amortizado 0.00
Deudores por intermediacién 0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de carfera propia 0.00
Cuenias por cobrar relacionadas 0.00
Otras cuentas por cobrar 0.00
Impuestos por cobrar 9,329,213.83
Impuestos diferidos 0.00
Inversiones en sociedades 6,311,339.00
Activos intangibles 0.00
Propicdades, planta y equipo 0.00
Propiedades de Inversin 0.00
Otros activos 2,509,506.56
TOTAL DE ACTIVOS 160,176,789.91
Junlo 2018
Pasivos
Pasivos Financieros 0.00
A valor razonable 0.00
a valor razonable-instrumento financicros derivados 0.00
a costo amortizado 0.00
Obligaciones por financiamiento 0.00
Obligaciones por instrumentos financieros emitidos 0.00
Obligaciones con bancos ¢ instituciones financicras 0.00
Acreedores por intermediacién 0.00
Cuentas par pagar relacionadas 0.00
Otres cuentas por pagit 226,781.46
Provisiones .00
Acumulaciones y otras obligaciones 1,036,037.94
Impuestos por pagar 5,587,436.98
impuestos diferidos 0.00
Otros pasivos 0.00
TOTAL DE PASIVOS 6,850,256.38
Patrimonio
Capital 65,000,000.00
Aportes para furuirs capitalizacion 0.00
Reserva legal 13,000,000.00
Reservas de capital 330,467.00
Resultados acumulados 69,445,660.84
Resuliado de ¢jercicio 5,550,405.69
Superdvit por revaluacién 0.00
Otro tesultado integral 0.00
153,326,533.53
160,176,789.91

Gerente (Jeneral

Jullo 2018

137,381,930.14
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,492,314.09
0.00
6,311,339.00
0.00

0.00

0.00
3,423,977.75

152,609,560.98

Julio 2018

0.00
0.00

.00

.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
264,84.17
0.00
1,277,200.89
1,208,842.51
0.00

0.00

2,750,977.57

65,000,000.00
0.00
13,000,000.00
330,467.00
£9,504,081.13
2,024,035.28
0.00

0.00

145,858,583.41

152,609,560.98
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Citinversiones de Titulos y Valores, S.A. (Puesto de Bolsa afilado a la Bolsa de Valores de la Repiiblica Dominicana)

Resultado por intrumentos finnncieros:
A valer razonable

A valer razenable - Instrumentos financieros derivados

A costo amortizado
‘Total resultados per instrumentos financieros

Ingresos por Servicios:

Ingresos por adminisiracion de cartera
ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesotias financieras
Otros ingresos por servicios

Total ingresos por servicios

Resultado por Intermedincion

Comisiones por peraciones bursdtiles y extrabursitiles

Gastos por comisiones y servicios
Otras comisiones
Total de resulindos por intermediacitn

Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por financiamicnio
Gastos por financiamiento

Gastos de administracién y comercinlizacién

Otros Resultados:

Reajuste y diferencia de cambio
Resuliado de inversiones ¢n socicdades
Otros ingresos (gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total otros resultados

Resullado untes de impuesic a la renta
Impuesto sobre {a renta
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Estado de Resultado
Al31/07/2018

Expresado en Pesos Dominicanos

Junlo 2018

0.00
0.00
0.0¢
0.00

000
.00
0.00
0.00
0.00

13,628,700.00
0.00
9,040,647.00
22,679,347.00

0.00
0.00

{10,541,36.12)

0.00
0.00
0.00
(4,748,726.42)
0.00
{4,748,728.42)

6,989,258.46
{1,438,852.77)

5,550,405.69

Julio 2018

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,638,700.00
0.00
9,040,647.00
22,679,347.00

0.00
0.00

{14,209,851.76)

0.00
0.00
{5,662,115.05)
0.00
{5,662,119.05)

2,807,376.19
{783,340.91}

2,024,035.28




